

CONSTRUCCION CENTRO SOCIAL TULIAPA

No	DESCRIPCION DE ACTIVIDAD	PRESUPUESTO			
		UNID	CANT	PRECIO	TOTAL
DEMOLICION DE CONSTRUCCION EXISTENTE					
1	Desmontaje de Techo de Madera y teja	M2	87.05		-
2	Desmontaje de puerta de metal	UND	2.00		-
3	Desmonatje de ventana de madera	UND	3.00		-
4	Demolicion de pared de adobe	M2	33.75		-
5	Demolicion de Repello	M2	61.49		-
6	Demolicion de gradas	M2	1.23		-
7	Demolicion de acera	m3	2.00		-
8	Acarreo de desperdicios	M3	24.16		-
TOTAL DEMOLICION DE CONSTRUCCION EXISTENTE					-
CONSTRUCCION NUEVA					
No	DESCRIPCION DE ACTIVIDAD	PRESUPUESTO			
		UNID	CANT	PRECIO	TOTAL
1	Trazado y marcado	ML	18.46		-
2	Remocion de capa vegetal (Inc acarreo 20 mts)	M3	62.71		-
3	Excavacion material tipo II (semiduro)	M3	11.08		-
4	Acarreo de material desperdicio	M3	13.85		-
5	Zapata corrida 0.60 m x 20 5#3 long #3@20	ML	18.46		-
6	Cimentacion Bloque 8" Ref 1#3 @ 3 hil , 1 #3 c/aguje	M2	24.00		-
7	Relleno compactado con material selecto	M3	24.58		-
8	Sol inf 15 x 20 4#3, #2@ 20, conc 1:2:2	ML	18.46		-
9	Castillo 20 x 20, 4#3 y #2@20 concreto 1:2:2	ML	40.80		-
10	Castillo 15 x 15 4#3; #2 a 20 Conc 1:2:2	ML	9.20		-
11	Solera Intermedia 15 x 15 , 4#3 y #2@20 conc 1:2:2	ML	9.76		-
12	Solera Superior 20 x 25 , 4#3 y #2@20 conc 1:2:2	ML	40.58		-
13	Batiente C/pestaña 20 x 10, 2#3 y #2@20 conc 1:2:2	ML	26.22		-
14	Pared Bloque de 15 cm, Refuerzo 1#3 @60 cm Hor; n	M2	38.40		-
15	Cargador 15 x 15 2#3, #2 @ 15 cm Conc 1:2:2	ML	3.20		-
16	Entabicado de bloque 30 cm, (Repello/pulido)	ML	40.58		-
17	Techo can 6", lam aluzinc esmaltado Cal 26, Incluye vigas metalicas de tubo estructural de 4" x 4", C/placa metalica	GLB	169.50		-
18	Tallado de elementos de Conc A=0.20 m	ML	12.90		-
19	Repello y Pulido de Paredes e=2 cm mortero de 1:4	M2	198.03		-
20	Firme de Concreto Ref #2@25 cm as e=5cm conc 1:2:4	M2	42.17		-
21	Piso de Granito Terrazo 30 x 30	M2	102.91		-
22	Moldura para piso de granito 30 x 7 cm	ML	37.38		-
23	Pintura de aceite mate preparada con sellador	M2	265.89		-
24	Ventana de alum y celosia	M2	29.37		-
25	Cielo Falso de Tablayeso (Incluye Pintura acrilica)	M2	102.91		-
26	Puerta Metalica (1.60 x 2.50 m) C/Brazo hidraulico	UND	2.00		-
27	Limpieza final de areas interiores	M2	102.91		-

28	Maestro de Obra	GLB	1.00		
TOTAL CONSTRUCCION NUEVA					-
INSTALACIONES ELECTRICAS					
1	Acometida electrica aerea cable triplex #6	ML	15.00		-
2	Base para contador (100 amperios	UND	1.00		-
3	Centro de carga de 6 espacios	UND	1.00		-
4	Circuito de iluminación hasta 20 amp, poliducto ½"	M.L.	30.00		-
5	Interruptor sencillo	UNID	2.00		-
6	Interruptor doble	UND	1.00		-
7	Toma corriente doble polarizado	UND	10.00		-
8	Lámpara fluorescente 2 x 40wx48" (sum/inst)	UND	8.00		-
9	Circuito de fuerza hasta 20 amp., poliducto ½"	M.L.	50.00		-
TOTAL INSTALACIONES ELECTRICAS					-
ACERA PERIMETRAL					
1	Trazado y Marcado	ML	39.33		-
2	Excavacion material tipo II (semiduro)	M3	1.18		-
3	Acarreo de material desperdicio	M3	1.47		-
4	Relleno compactado con material selecto	M3	3.54		-
5	Cimentacion Bloque 15 cm (1 hilada)	ML	39.33		-
6	Piso de concreto simple de 10 cm para acera	M2	30.63		-
7	Limpieza final de exteriores (Corredores / aceras)	M2	30.63		-
TOTAL ACERA PERIMETRAL					-
GRADA FRONTAL Y GRADA LATERAL					
1	Trazado y marcado	MI	15.95		-
2	Excavacion material tipo II (semiduro)	M3	6.69		-
3	Acarreo de material desperdicio	M3	8.36		-
4	Gradas Frontales(Mamposteria 5 cm de cama y Piso de Concr. E=5 cm con var Lisa #4 @20 cm	GLB	1.00		-
5	Gradas Laterales (Mamposteria 5 cm de cama y Piso de Concr. E=5 cm con var Lisa #4 @20 cm	GLB	1.00		-
6	Limpieza final de exteriores (Corredores / aceras)	M2	23.18		-
TOTAL ACERA FRONTAL Y GRADAS					-
COSTO TOTAL CENTRO SOCIAL TULIAPITA					-

RESPONSABLE: DENIA LISETH BENÍTEZ CONTRERAS
CARGO: SECRETARIA MUNICIPAL
FECHA: 31 DE OCTUBRE 2023

